

15.11.2023

A9-0319/392

Изменение 392
Фредерик Рийс
от името на групата Renew

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 6 – параграф 10 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

10а. Докато Комисията не извърши оценка съгласно параграф 10б от настоящия член на статута на дървените опаковки и восъчните опаковки, обхванати от Регламент (ЕО) № 1935/2004, настоящият член не се прилага за тях.

Or. en

Обосновка

Член 6 създава сериозен риск от пълна забрана на някои специфични видове опаковки, като например опаковки от дърво и восък, които влизат в контакт с храни и които се използват по-специално за някои европейски сирена, които нямат специални канали. Въз основа на наличието на нарушения и на научно-техническия прогрес Комисията трябва да изготви доклад за оценка на възможността за въвеждане на изключение за този вид опаковки чрез делегиран акт.

15.11.2023

A9-0319/393

Изменение 393
Фредерик Рийс
от името на групата Renew

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 6 – параграф 10 б (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

10б. *В срок до 31 декември 2028 г. Комисията представя доклад за оценка на необходимостта от удължаване на срока на дерогациите, въведени съгласно параграф 10а от настоящия член, въз основа на състоянието на научно-техническия прогрес, наличието на инфраструктура за рециклиране и оценката на жизнения цикъл на други видове алтернативни опаковки. Въз основа на този доклад и след като се консултира със съответните заинтересовани страни, в срок до 31 декември 2030 г. Комисията приема делегиран акт, с който се установяват изискванията за тези опаковки и се оценява ползата за околната среда от съответствието на тези опаковки с изискванията по настоящия член и по член 8.*

Or. en

Обосновка

Член 6 създава сериозен риск от пълна забрана на някои специфични видове опаковки, като например опаковки от дърво и восък, които влизат в контакт с храни и които се използват по-специално за някои европейски сирена, които нямат специални канали. Въз основа на наличието на нарушения и на научно-техническия прогрес Комисията трябва да изготви доклад за оценка на възможността за въвеждане на изключение за този вид опаковки чрез делегиран акт.

AM\1290517BG.docx

PE754.376v01-00

15.11.2023

A9-0319/394

Изменение 394
Фредерик Рийс
от името на групата Renew

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 26 – параграф 3 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

За. Когато даден краен дистрибутор предлага на пазара в търговски опаковки безалкохолни напитки с изключение на мляко: а) той гарантира, че считано от 1 януари 2030 г., на територията на дадена държава членка поне 20 % от тези продукти се предлагат в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба; б) той се стреми да гарантира, че от 1 януари 2040 г. поне 35 % от тези продукти се предлагат в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба.

Or. en

Обосновка

Промяна в изменение 200 от проекта на доклад на комисията ENVI, тъй като текстът на Комисията съдържа ясно освобождаване на млякото от целите за повторна употреба на опаковките на безалкохолни напитки (член 26, параграф б).

15.11.2023

A9-0319/395

Изменение 395
Фредерик Рийс
от името на групата Renew

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 26 – параграф 17

Текст, предложен от Комисията

17. До ... г. [СП: да се въведе дата = 8 години след датата на влизане в сила на настоящия регламент] Комисията преразглежда ситуацията по отношение на повторната употреба на опаковки **и въз основа на това** оценява **целесъобразността** от **установяването на мерки, преразглеждането на целите, определените в настоящия член, и определянето на нови цели за повторна употреба и повторно пълнене на опаковки, и когато е необходимо, представя законодателно предложение.**

Изменение

17. До ... г. [СП: да се въведе дата = 8 години след датата на влизане в сила на настоящия регламент] Комисията преразглежда ситуацията по отношение на повторната употреба на опаковки. **При оценката на въздействието на целите за повторна употреба на опаковките Комисията оценява най-малко намаляването на отпадъците от опаковки, постигнато чрез целите за повторна употреба за 2030 г., намаляването на емисиите на CO₂, намаляването на хранителните отпадъци, намаляването на обема на използваните първични суровини, потреблението на вода и енергия, замърсяването на водата и използването на детергенти и дезинфектанти въз основа на независима и партньорска оценка на жизнения цикъл. Комисията също така оценява развитието на отпадъците от картонени опаковки и тяхното въздействие върху околната среда и ефектите на заместване на материалите, които могат да възникнат вследствие на изключенията за материали по член 22 в комбинация с приложение V и по силата на член 26, параграфи 7, 10, 12 и 13. Въз основа на това преразглеждане Комисията, ако е целесъобразно, представя**

AM\1290517BG.docx

PE754.376v01-00

законодателно предложение: а) за изменение или потвърждаване на целите за 2040 г., определени в настоящия член, и б) ако е необходимо, за определяне на нови цели за повторната употреба в други сектори и за други формати на опаковки и опаковъчни материали.

Or. en

Обосновка

Добавяне на анализ на жизнения цикъл.

15.11.2023

A9-0319/396

Изменение 396
Фредерик Рийс
от името на групата Renew

Доклад
Фредерик Рийс
Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент
Член 26 – параграф 6 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

ба. Държавите членки освобождават икономическите оператори от задължението съгласно параграф 3а, буква а) и параграф 3б, буква а) от настоящия член, ако равнището на рециклиране, докладвано от държавите членки пред Комисията съгласно член 50, параграф 2, буква в), е над 85 % от теглото на тези опаковъчни материали, пуснати на пазара на съответната държава членка през календарните 2026 и 2027 години

Когато от докладваната информация е видно, че равнището на рециклиране на съответния опаковъчен материал е под 85 %, държавата членка представя на Комисията план за изпълнение, в който се посочва стратегия с конкретни действия, включително график, които гарантират постигането на равнище от 85 % на рециклиране на съответния опаковъчен материал по тегло в рамките на две години.

Or. en

Обосновка

Искаме да предложим клауза за гъвкавост за икономическите оператори, които постигат високо равнище на рециклиране и които не би трябвало да спазват задълженията за повторна употреба. В същото време чрез тази т.нар. „предпазна

AM\1290517BG.docx

PE754.376v01-00

клауза“ можем да гарантираме, че депозитните системи за връщане, подходящи за целите на рециклирането, като съществуващите системи в скандинавските страни се запазват изцяло.